

Nr 138.

Av herr **Leffler**, om viss jämkning i tulltaxans bestämmelser om impregnerad presenningsvävnad.

Presenningsduk, vattentät genom beläggning eller impregnering med massa, faller under nr 462: 2 i gällande tulltaxa (stat. nr 997) och drager en tull av 60 kr. för 100 kg. Nämda vara framställes antingen av grövre linnevävnad, hänförlig till tulltaxenr 523 (stat. nr 1061), med tull av 25 kr. för 100 kg., eller av annan vävnad, belagd med högre tull.

Införseln till riket av vävnader, hänförliga till de angivna statistiska numren, har under de senaste åren uppgått till följande kvantiteter och värden:

År	stat. nr 997		stat. nr 1061	
	ton	1000 kr.	ton	1000 kr.
1933	63	198	27	57
1934	85	254	96	197
1935 januari—november	115	347	79	172

Det skulle ur beskattningssynpunkt möjligen kunna anses lämpligt, att tullen för den bearbetade (impregnerade) vävnaden i varje fall anpassades efter tullen å halvfabrikatet och utginge med visst högre belopp per viktsenhet. Vissa invändningar, särskilt med hänsyn till den praktiska tillämpningen, kunna dock göras emot en sådan anordning. Tullen å impregnerade vävnader har även fastställts till visst belopp per 100 kg., sålunda oberoende av den tull, som utgår för vävnaderna i icke impregnerat skick. Härvid torde avsikten hava varit, att tullen för den färdiga varan skall inrymma, förutom tullen å halvfabrikatet, visst skydd för den verksamhet, som avser impregneringen.

På senare tid har emellertid detta tullskydd blivit allt mera illusoriskt, i det att avsevärda kvantiteter impregnerad presenningsvävnad fått införas till riket mot den för oimpregnerad vävnad enligt förut omnämnda tulltaxenr 523 utgående lägre tullen. Vederbörande tullmyndigheter synas nämligen i anslutning till ett av Kungl. Maj:t i regeringsrätten den 30 september 1935 meddelat utslag på anförda besvär i fråga om tulltaxeringen av viss vävnad tolka det i överrubriken till tulltaxenumren 459—462: 2 (stat. numren 992—997) förekommande uttrycket »vattentäta genom beläggning eller impregnering med massa» på det sätt, att endast sådana vävnader, som befinnas vara fullständigt ogenomträngliga för vatten, betraktas såsom vattentäta. Sålunda tulltaxeras exempelvis impregnerad vävnad, som vid undersökning i samband med tulltaxeringen på grund av ojämnhet å vissa ställen till någon, om ock obetydlig grad genomsläpper vatten, enligt de bestämmelser, som gälla för icke impregnerad vara. I följd härav kommer den inhemska industrien

numera icke i åtnjutande av det skydd som uppenbarligen varit avsett. Presenningsduk användes ju för att utestänga vatten och måste för detta ändamål vara impregnerad. Det framstår därför som en oformlighet att importen av mindre god impregnerad presenningsduk, sådan som visserligen genomsläpper något vatten, men som ändock är impregnerad i avsikt att skydda mot vatten och i öppna marknaden säljes som vanlig *impregnerad* presenningsduk, på sätt som nu sker *p r e m i e r a s* genom att förtullas såsom *oimpregnerad*, d. v. s. efter en lägre tullsats än fullgod impregnerad presenningsduk. Härigenom undandrages staten 35 öre per kg. i tull, förbrukarna erhålla duk som dåligt skyddat mot väta och den inhemska industrien utsättes för en förödande konkurrens.

Slutligen må framhållas, att vid bedömandet av nu berörda tullfrågor hänsyn bör tagas jämväl till det förhållandet, att tullen å den oimpregnerade vävnaden är synnerligen låg, vilket torde vara allmänt erkänt.

På grund av vad ovan anförts synes viss jämkning i tulltaxans bestämmelser ifråga om impregnerad presenningsvävnad vara påkallad, och jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att överrubriken till tulltaxenumren 459—462: 2 skall erhålla följande ändrade lydelse: Vävnader och stampad filt, vattentäta genom beläggning eller impregnering med massa eller innehållande kautschuk, impregnerad presenningsvävnad, alla slag, härunder inbegripen; strumpstolsarbeten och andra genom virkning, stickning eller knytning tillverkade varor, innehållande kautschuk, utan sömnadsarbete, ej hänförliga till annat nummer; ävensom sammanklistrade, fernissade eller lackerade vävnader, vaxduk härunder inbegripen.

Stockholm den 17 januari 1936.

Edvin Leffler.

Vissa handlingar komma att direkt överlämnas till utskottet.